Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Campus da Universidade Federal de Santa Maria em Frederico Westphalen

EDITAL BOLSA PRAE UFSM/FW/UFSM N. 002/2025

Edital de Resultado do Processo Seletivo para Bolsa Monitoria para os Cursos do Campus da
Universidade Federal de Santa Maria em Frederico Westphalen

A  Vice-Diretora  do  Campus da  Universidade  Federal  de  Santa  Maria  em  Frederico
Westphalen, torna público o resultado do Processo Seletivo para Bolsa Monitoria do  Campus da
Universidade  Federal  de  Santa  Maria  em  Frederico  Westphalen,  conforme  Edital  PRAE
UFSM/FW/UFSM N. 002/2025, de 26 de fevereiro de 2025:

Curso Aprovados/ Suplentes

Agronomia

AGR2021  Fitopatologia

Selecionado: Júlio de Cezaro Piovesan
Matrícula: 202110710
Suplente: Silvia Fabiana Risson
Matrícula: 202210228

Eng. Ambiental e Sanitária

DETA 0031 - Hidráulica A

Selecionada: Giana Sousa Pereira da Silva
Matrícula: 202111685

Eng. Florestal

DEF1037 Melhoramento Genético e
Biotecnologia Florestal

Selecionada: Maria Fernanda Damasio Moreira
Matrícula: 202110994
Suplente: Júlio Augusto Sodré De Lacerda
Matrícula: 202113278

Jornalismo

DECOM1062 – Reportagem em

Jornalismo Impresso

Selecionada: Ellen Louise Soares Manfio
Matrícula: 2022510068
1º Suplente: Caroline Schepp
Matrícula: 2022520097
2º Suplente: Fillipe Lima Orlando
Matrícula: 202312689

Relações Públicas

DECOM1102 - Relações Públicas no
Terceiro Setor

Selecionado: Maurício da Silva Ferraz
Matrícula: 202113218

Frederico Westphalen, 12 de março de 2025.

Eliane Pereira dos Santos

Vice-Diretora do Campus da Universidade Federal de Santa Maria em Frederico Westphalen

 Portaria UFSM N. 2.382, de 24 de outubro de 2024, Publicada no D.O.U. de 29 de outubro de 2024
__________________________________________________________________________________________

UFSM/ Campus Frederico Westphalen

Fone: (55) 3744-0606

Endereço: Linha 7 de Setembro, s/n, Caixa Postal 54, CEP: 98.400-000 - Frederico Westphalen-RS.

Endereço eletrônico: http://w3.ufsm.br/frederico/

Edital de monitoria para aluno de graduação
(125.61)

Descrição Nome do arquivo
RESULTADO - Edital de Seleção de Bolsista PRAE -
monitorias.pdf

5
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.022739/2025-81
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

ELIANE PEREIRA DOS SANTOS (Vice-Diretor(a) de Centro)
33.06.00.00.0.0 - COORDENADORIA ACADÊMICA DA UFSM/FW - CA-UFSM/FW

12/03/2025 08:58:19

Código Verificador: 5389852

Código CRC: 14bc33d5

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5389852&crc=14bc33d5
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5389852&crc=14bc33d5
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5389852&crc=14bc33d5